АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА

 АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________     № _____
г. Горняк

О проведении межведомственной

комплексной операции «Каникулы»

В целях предупреждения безопасности и правонарушений

несовершеннолетних, вовлечения подростков, состоящих на учѐте в комиссии

по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Локтевского

района, в том числе в органах внутренних дел, в организованные формы

досуга, оказания помощи детям, находящимся в социально опасном

положении, постановляю:

1.   Провести в Локтевском районе в период с 1 июня по 31 августа 2022

года межведомственную комплексную операцию «Каникулы».

2. Для подготовки и проведения операции:

2.1.  На предварительном этапе субъектам профилактики необходимо

совместно с родителями подростков, состоящих на учѐте, определить формы

занятости по каждому летнему месяцу и представить сведения в комиссию по

делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Локтевского

района по прилагаемой форме № 1.

2.2.  Особое внимание уделить вопросам организации оздоровления и

отдыха детей, проживающих в семьях, признанных находящимися в социально

опасном положении.

3. Приступить к реализации планов по летней занятости  учитывая

ограничения, действующие на территории Алтайского края по предотвращению

распространения новой короновирусной инфекции  Covid-19.

4. Органам системы профилактики представить согласованные сведения о

проведении операции по прилагаемой форме №2 в комиссию по делам

несовершеннолетних и защите их прав Администрации Локтевского района до

5 сентября 2022 года.

5.  Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

Администрации Локтевского района (председатель комиссии Пилипас Е.А.)

представить информацию о проведении операции в Локтевском районе в

комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав Алтайского края до

10 сентября 2022 года.

6. Закрепить членов комиссии за несовершеннолетними, состоящими  на

различных видах учета, с целью осуществления контроля их досуговой

занятости (Приложение № 3).

7. Главам сельских поселений:

7.1. Провести рейды с привлечение Советов профилактики,

общественности, депутатов  по выявлению бесхозных плавучих средств (лодок,

плотов и т.д.) с целью ограничения доступа к ним несовершеннолетних;

7.2. Провести дополнительную разъяснительную  работу со взрослым

населением;

7.3. При наличии мест массового купания установить рядом с такими

объектами запрещающие знаки; предоставить фотоматериалы о проделанной

работе.

7.4. Разместить информацию с разъяснением ограничений и причин

утопления детей, а также телефонами экстренных служб на информационных

стендах;  предоставить фотоматериалы о проделанной работе.

7.5. Осуществлять систематической контроль за объектами массового

купания  путем привлечения родительского патруля, а также членов

общественных организаций.

Ответственные: главы сельских поселений.

Срок: Предоставить информацию по п.п. 7.1 - 7.4 – до 10.06.2022 года,

по п. 7.5 – до 01.09.2022 года.

8. Увеличить в Локтевском районе в период с  1 июня по 31 августа 2022

года количество рейдовых мероприятий во исполнении  Закона Алтайского

края от 17.12.2009 №99-ЗС «Об ограничении пребывания несовершеннолетних

в общественных местах на территории Алтайского края»    на территории г.

Горняка  до 1 раза в неделю, в сельских поселениях до 2 раз в месяц.

9.  Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с 01.06.2022.

10. Координацию работы по проведению операции «Каникулы»

возложить на комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав

Администрации Локтевского района (председатель комиссии Пилипас Е.А).

Глава района                                                                  Г.П. Глазунова

Подготовил : _____________ И.Ю. Рудич

Согласовано:  _____________ Е.А. Пилипас

                         ____________ юр. отдел

Приложение 1

к постановлению Администрации района

от ______________ № ________

Предварительные сведения о занятости несовершеннолетних, состоящих

на учѐте в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

Администрации Локтевского района и ПДН ОВД, а также проживающих в

семьях, находящихся в социально опасном положении

№

п/п

Ф.И.О. Дата

рождения

Место

учѐбы

или

работы

Основания

постановки

на учѐт

Занятость

июнь июль август

                                                                                                Приложение 2

к постановлению Администрации района

                                                  от ______________ № ________

Сведения о летней занятости подростков, состоящих на учете в КДН и ЗП,
ПДН ОВД, а также проживающих в семьях, находящихся в социально опасном

положении, в период летних каникул, в период летних каникул 2022 года

№ п/п Форма занятости Количество несовершеннолетних

июнь июль август

1. Всего состояло на учете на 1-е число месяца:

1.1. в КДН и ЗП всего

 В том числе:

1.1.1. детей из семей, где родители состоят на учете

по ч. 2 ст. 5 120-ФЗ

1.1.2. несовершеннолетних, состоящих на учете за

совершение преступлений, правонарушений и

антиобщественных действий

1.2. в ПДН ОВД

2. Всего занято несовершеннолетних из числа

состоящих на учете

2.1. в КДНиЗП всего

 В том числе:

2.1.1. детей из семей, где родители состоят на учете

по ч. 2 ст. 5 120-ФЗ

2.1.2. несовершеннолетних, состоящих на учете за

совершение преступлений, правонарушений и

антиобщественных действий

2.2. в ПДН ОВД

3. % занятости

3.1. по состоящим в КДН и ЗП всего

3.1.1. в том числе по несовершеннолетним, состо-

ящим на учете за совершение преступлений,

правонарушений и антиобщественных дей-

ствий

3.2. по состоящим в ПДН ОВД

4. Организованными формами занятости

охвачено, всего:

4.1 в том числе:

4.1.1. Загородные оздоровительные лагеря

4.1.2. Спортивные сборы

4.1.3. Лагеря дневного пребывания

4.1.4. Палаточные лагеря, турпоходы

многодневные

4.1.5. Санаторно-оздоровительные лагеря, детские

санатории

4.1.6. Профильные смены

4.1.7. Ремонтные бригады и отряды по

благоустройству (оплачиваемые через

службу занятости населения)

4.1.8. Индивидуальное трудоустройство

4.1.9. Досуговые площадки при комплексных

центрах социального обслуживания

4.1.10. Занятия при комплексных центрах

социального обслуживания

4.1.11. Социально-реабилитационные центры для

несовершеннолетних

4.1.12. Спортивные секции

4.1.13. Занятия при учреждениях культуры

4.1.14. Дворовые площадки (проект «Дворовый

инструктор»)

4.1.15. Иное (указать конкретно)

5. Другими формами занятости охвачено,

всего

5.1 в том числе:

5.1.1. Постоянная работа

5.1.2. Практика в образовательной организации

5.1.3. Экзамены (выпускные, вступительные)

5.1.4. Выезд за пределы города к родственникам,

турпоездки с родителями

6. Привлекались к разовым мероприятиям

7. Не охвачено по объективным причинам,

из них:

7.1. Находились на лечении

7.2. Находились в СИЗО

7.3. Находились в ЦВСНП

7.4. Исполняли наказание в виде

исправительных или обязательных работ по

приговору суда

7.5. Находились в центрах помощи детям,

оставшимся без попечения родителей

7.6. Находились дома по заявлению родителей

7.7. Находились в розыске/устанавливалось

место жительства

8. Не охвачено по необъективным причинам

Председатель КДН и ЗП

Администрации Локтевского района           ______________  Е.А. Пилипас

Председатель Комитета по образованию

 Администрации Локтевского района          ______________  П.П. Одинцев

Начальник управления

социальной защиты населения

по Локтевскому району                                 ______________ С.А. Шкарлетова

Инспектор ПДН ОМВД России

по Локтевскому району ______________  А.Ю. Наседкина

Приложение 2

к постановлению Администрации района
                                      от ______________ № ________

Несовершеннолетние и семьи, находящиеся в социально опасном положении

№

п\п

Ф.И.О. Дата

рождения

Место учебы

или работы

Основани

я

постановк

и на учет

Ответственный

член комиссии

1.  Гербер Денис

Викторович

09.09.2005 КГБПОУ «ЛТТ» п.4 ч.1 ст.5

ФЗ №120
Бобешко А.А.

2.  Гербер Елисей

Павлович

18.09.2012 МБОУ «Гимназия

№3»

Член

семьи

Одинцев П.П.

3.  Демидова Софья

Андреевна

07.08.2007 МБОУ «СОШ

№4»

п.2 ч.1 ст.5

ФЗ №120

Акимова Я.А.

4.  Одинцева Олеся

Александровна

15.05.2005 Не занята  п.9 ч.1 ст.5

ФЗ №120

Бобешко А.А.

5.  Вяткин Данил

Валерьевич

26.07.2004 ЛТТ П.14 ч.1

ст.5

ФЗ № 120

Ащеулов А.М.

6.  Сизикова Дарья

Алексеевна

19.06.2009 СОШ № 2 ч.2 ст.5

ФЗ № 120

Акимова Я.А.

7.  Хорзова Дарья

Павловна,

30.12.2012

Гимназия № 3

ч.2 ст.5

ФЗ № 120

Акимова Я.А.

8.  Хорзов

Анатолий

Васильевич,

17.09.2008 Гимназия № 3

ч.2 ст.5

ФЗ № 120

Акимова Я.А.

9.  Сергиенко

Алина

Васильевна,

21.06.2005

21.06.2005 ЛТТ п.4 ч.1

ст.5

ФЗ №120

Романычев

В.Н.

10.  Дарчиашвили

Дарья

Максимовна,

30.01.2007

30.01.2007 СОШ № 4 ч.2 ст.5

ФЗ № 120

Бобешко А.А.

11.  Ноздрачев

Богдан

Васильевич

10.02.2005 ЛТТ п.9 ч.1

ст.5

ФЗ №120

Бобешко А.А.

12.  Крылов

Дмитрий

Олегович

02.06.2005 ЛТТ п.13 ч.1

ст.5

ФЗ №120

Бобешко А.А.

13.  Маркевич

Прохор

Николаевич

09.05.2013 Новомихайловска

я СОШ
ч.2 ст.5

ФЗ № 120

Одинцев П.П.

14.  Шахворостова

Милана

Ивановна

05.05.2011 Гилевская СОШ ч.2 ст.5

ФЗ № 120

Сибякина В.И.

15.  Шахворостов

Максим

Иванович

16.05.2012

16.  Шахворостова

Марина

28.07.2013

Ивановна

17.  Зарубина

Анастасия

Дмитриевна

18.11.2011 СОШ № 4 ч.2 ст.5

ФЗ № 120

Сибякина В.И.

18.  Зарубина

Марина

Дмитриевна

29.01.2014

19.  Зарубина Дарья

Дмитриевна

29.01.2014

20.  Стаценко

Полина

Юрьевна

07.10.2012 СОШ № 4 ч.2 ст.5

ФЗ № 120

Одинцев П.П.

21.  Скирдов Иван

Сергеевич

06.09.2004 ЛТТ п.13 ч.1

ст.5

ФЗ №120

Романычев

В.Н.

22.  Бужор Демид

Сергеевич

23.09.2007 Гимназия № 3 п.9  ч.1

ст.5

ФЗ №120

Член

семьи

Член

семьи

Бобешко А.А.

23.  Бужор Ирена

Сергеевна

25.06.2012

24.  Бужор Ефим

Сергеевич

02.05.2014

25.  Курьянов  Егор

Геннадьевич

12.09.2007 Гимназия № 3 п.9 ч.1

ст.5

ФЗ №120

Бобешко А.А.

26.  Недорезов

Никита

Артурович

23.11.2006 СОШ № 4 п.2 ч.1

ст.5

ФЗ №120

Член

семьи

Бобешко А.А.

27.  Шептюк Полина

Вячеславовна

09.10.2009

28.  Евдокимов

Илья

Анатольевич

06.12.2006 СОШ № 2 п.13 ч.1

ст.5

ФЗ №120

Одинцев П.П.

29.  Евдокимов

Антон

Анатольевич

20.01.2010

30.  Дьячков Артем

Алексеевич

08.06.2005 СОШ № 4 п.13 ч.1

ст.5

ФЗ №120

Одинцев П.П.

31.  Нечаев Вадим

Александрович

06.05.2011 СОШ № 4 ч.2 ст.5

ФЗ № 120

Акимова Я.А.

32.  Пипченко

Никита

Александрович

20.09.2006 Кировская СОШ ч.2 ст.5

ФЗ № 120

Романычев В.Н.

33.  Воскобойников

Юрий

Викторович

13.10.2007 Кировская СОШ ч.2 ст.5

ФЗ № 120

Акимова Я.А.

34.  Воскобойникова

Наталья

Викторовна

01.05.2010

35.  Воскобойников

Вячеслав

Викторович

17.10.2013

36.  Вязов Дмитрий

Викторович

28.01.2007 СОШ № 2 п.13 ч.1

ст.5

ФЗ №120

Бобешко А.А.

37.  Юдашкин

Семен

Алексеевич

14.09.2006 СОШ № 2 п.13 ч.1

ст.5

ФЗ №120

Бобешко А.А.

38.  Гальмаков Глеб

Витальевич

30.01.2006 Одинцев П.П.

39.  Гальмаков

Сергей

Витальевич

09.07.2009

40.  Кузнецова

Полина

Сергеевна

09.05.2010 Локтевская СОШ ч.2 ст.5

ФЗ № 120

Сибякина В.И.

41.  Савельева

Кристина

Алексеевна

03.12.2012 Георгиевская

СОШ
ч.2 ст.5

ФЗ № 120

Сибякина В.И.

42.  Савельева

Полина

Алексеевна

14.10.2013

43.  Осипов Руслан

Александрович

14.01.2008 Гимназия № 3 ч.2 ст.5

ФЗ № 120

Акимова Я.А.

44.  Еременко

Татьяна

Игоревна

03.05.2006 СОШ № 4 ч.2 ст.5

ФЗ № 120

Акимова Я.А.

45.  Мишурова

Карина

Сергеевна

06.06.2012 Кировская СОШ ч.2 ст.5

ФЗ № 120

Одинцев П.П.

46.  Романов

Никита

Сергеевич

04.05.2014 Кировская СОШ ч.3 ст.5

ФЗ №120

Бобешко А.А.

47.  Шамаев

Сергей

Алексеевич

31.07.200

6

Не занят п.8 ч.1

ст.5

ФЗ №120

Бобешко А.А.

48.  Стрельцов

Сергей

Иванович

15.07.200

8

Новомихайловск

ая СОШ

ч.2 ст.5

ФЗ № 120

Одинцев П.П.

49.  Бердюгина

Эвелина

Валентиновна

13.01.201

2

Одинцев П.П.

Несовершеннолетние и семьи, находящиеся на ведомственном учете

№

п\п

Ф.И.О. Дата

рождения

Место учебы

или работы

 Ответственный член

комиссии
1 Могилкина Юлия

Николаевна

07.07.2007 Успенская

СОШ

Бобешко А.А.

2 Пыханов Евгений

Евгеньевич

04.11.2012 Самарская

СОШ

Одинцев П.П.

3 Пыханова Ника

Артемовна

10.06.2014

4 Доманков Кирилл

Сергеевич

22.10.2007 Самарская

СОШ

Романычев В.Н.

5 Мачнов Алексей

Васильевич

10.02.2012 Успенская

СОШ

Одинцев П.П.

6 Федоров Савелий

Денисович

28.05.2008 Успенская

СОШ

Мерецкая Е.Г.

7 Федоров Иван

Владимирович

27.02.2011

8 Федоров Игнат

Матвеевич

02.09.2012

9 Юхименко

Анастасия

Романовна

04.04.2009 СОШ № 4 Макарова Е.В.

10 Юхименко

Александр

Никитович

26.03.2011

11 Борисова Ольга

Никитовна

10.08.2013

12 Моисеев Данил

Николаевич

14.01.2005 ЛТТ Романычев В.Н.

13 Фляум Нина

Андреевна

14.11.2008 Устьянская

СОШ

Одинцев П.П.

14 Фляум Дмитрий

Андреевич

21.09.2012

15. Петько Александр

Александрович

30.07.2009 Золотухинская

ООШ

Мерецкая Е.Г.

16. Петько  Михаил

Николаевич

16.10.2012 Мерецкая Е.Г.

17. Коробков Данил

Евгеньевич

14.12.2008 СОШ № 4 Бобешко А.А.

18. Савельева Елизавета

Николаевна

02.01.2005 Георгиевская

СОШ

Сибякина В.И.

19. Савельева Виктория

Николаевна

24.08.2012

20. Деменин Владимир

Геннадьевич

04.01.2009 СОШ № 4 Одинцев П.П.

21. Мешкова Екатерина

Анатольевна

22.09.2006 СОШ № 4 Шкарлетова С.А.

22. Мешков Евгений

Александрович

19.05.2009

23. Фефилова Диана

Александровна

16.06.2014

25. Мешков Данил

Евгеньевич
22.03.2007 Гимназия  №

3

Шкарлетова С.А.

26. Заварзин Владимир

Владимирович
27.09.2011

27. Заварзин Виктор

Викторович
20.01.2013

28. Сухова София

Александровна

09.04.2013 СОШ № 2 Одинцев П.П.

29. Матушкин Антон

Юрьевич

17.07.2006 Самарская

СОШ

Романычев В.Н.

30. Афанасьев Сергей

Евгеньевич

27.03.2006 Самарская

СОШ

Романычев В.Н.

31. Олейник Максим

Романович

07.04.2005 ЛТТ Романычев В.Н.

33. Оглы Самир

Дмитриевич

29.05.2012 СОШ № 4 Одинцев П.П.

34. Оглы Руслан

Дмитриевич

09.06.2011

35. Гальцов

Константин

Алексеевич

14.01.2009 Кировская

СОШ

Макарова Е.В.

36. Гальцов Максим

Алексеевич

04.03.2012

37. Загурский Ратмир

Сергеевич

15.04.2009 Кировская

СОШ

Макарова Е.В.

38. Митусов

Александр

Владимирович

26.09.2011 СОШ № 2 Одинцев П.П.

39. Бергер Виктор

Евгеньевич

09.01.2008 СОШ № 4 Романычев В.Н.

40. Сегида Виктор

Викторович

10.07.2006 Масальская

СОШ

Романычев В.Н.

41. Гусев Виктор

Николаевич

12.01.2008 Гилевская

СОШ

Одинцев П.П.

42. Ковырялин Анисим

Евгеньевич

06.08.2012 Новомихайло

вская ООШ

Бобешко А.А.

43. Пономарев Кирилл

Константинович

14.01.2009 СОШ № 2 Одинцев П.П.

44. Богер Антон

Сергеевич

03.04.2011 СОШ № 2

Шкарлетова С.А.

45. Богер Анжелика

Сергеевны

03.09.2013

46. Брунев Дмитрий

Павлович

21.09.2007 СОШ № 4 Романычев В.Н.

47. Палецкий Вячеслав

Игоревич

23.03.2013 Гилевская

СОШ

Одинцев П.П.

48. Герасюта Ольга

Ильинична

04.06.2011 Гилевская

СОШ

Одинцев П.П.

49. Дурягина Ксения

Игоревна

21.03.2005 ЛТТ Бобешко А.А.

51. Казарин Александр

Иванович

18.04.2007 СОШ № 4 Бобешко А.А.

52. Ольхин Данил

Дмитриевич

20.10.2004 ЛТТ Романычев В.Н.

53. Солохин Максим

Сергеевич

13.01.2004 ЛТТ Романычев В.Н.

54. Лобанов

Константин

28.06.2004 ЛТТ Романычев В.Н.

Андреевич
55. Кравченко Никита

Евгеньевич

03.09.2008 Гимназия № 3 Мерецкая Е.Г.

56. Попов Дмитрий

Дмитриевич

14.10.2012 Гимназия №3 Одинцев П.П.

57. Бетехтина

Екатерины

Алексеевны

26.03.2009 СОШ № 4 Акимова Я.А.

58. Алферов Вадим

Сергеевич

07.06.2004 ЛТТ Романычев В.Н.

Несовершеннолетние, состоящие на учете в ПДН ОМВД России по

Локтевскому району

№

п/п

Ф.И.О. Дата

рождения

Место учебы

или работы

 Ответственный член комиссии

1.

Гербер Денис

Викторович (СОП) 09.09.2005

МБУ СОШ №

4 Бобешко А.А.

2.

Одинцева Олеся

Александровна

(СОП) 15.05.2005

МБОУ СОШ

№ 4 Бобешко А.А.

3.

Сергиенко Алина

Васильевна (СОП) 21.06.2005

КГБПОУ

«ЛТТ» Романычев В.Н.

4.

Крылов Дмитрий

Олегович (СОП) 02.06.2005 Не занят  Бобешко А.А.

5.

Демидова Софья

Андреевна (СОП) 07.08.2007

МБОУ СОШ

№ 4 Акимова Я.А.

6.

Курьянов Егор

Геннадьевич (СОП) 12.09.2007 Гимназия №3 Бобешко А.А.

7.

Бужор Демид

Сергеевич (СОП) 23.09.2007 Гимназия №3 Бобешко А.А.

8.

Евдокимов Илья

Анатольевич

(СОП) 06.12.2006

МБОУ СОШ

№ 2  Одинцев П.П.

9.

Юдашкин Семен

Алексеевич (СОП) 14.09.206

МБОУ СОШ

№ 2 Бобешко А.А.

10.

Вязов Дмитрий

Викторович (СОП) 28.01.2007

МБОУ СОШ

№ 2 Бобешко А.А.

11.

Лобанов

Константин

Андреевич 04.09.2005

КГБПОУ

«ЛТТ» Романычев В.Н.

12.

Ковырялин Анисим

Евгеньевич 06.08.2012

Новомихайло-

вская ООШ Бобешко А.А.

13.

Санников Максим

Вячеславович

(СОП) 15.12.2004

КГБПОУ

«ЛТТ» Бобешко А.А.

14.

Вяткин Данил

Валерьевич (СОП) 26.07.2004

КГБПОУ

«ЛТТ» Бобешко А.А.

15.

Дурягина Ксения

Игоревна 21.03.2005

КГБПОУ

«ЛТТ» Бобешко А.А.

16.

Осипов Руслан

Николаевич (СОП) 14.01.2008 Гимназия №3 Акимов Я.А.

17.
Попов Дмитрий

Дмитриевич,  14.10.2012 Гимназия №3 Бобешко А.А.

18.
Кравченко Никита

Евгеньевич 03.09.2008 Гимназия №3 Бобешко А.А.

19.
Шамаев Сергей

Алексеевич (СОП) 31.06.2006 Не занят Бобешко А.А.

20.
Юнг Александр

Александрович 28.06.2005

КГБПОУ

«ЛТТ» Бобешко А.А.

21.
Романов Никита

Сергеевич (СОП) 04.05.2014

МКОУ

Кировская

СОШ Бобешко А.А.

22.

Филимонов

Владимир

Владимирович 16.02.2004 Гимназия №3 Бобешко А.А.